
COMUNE DI CASELLE IN PITTARI – Provincia di Salerno – Viale Roma n. 3 – c.a.p. 84030 – 
tel. 0974/988009 - fax: 0974/988497 – Verbale della Conferenza di Servizi della seduta del 13 gen-
naio 2009. Procedimento  ex art. 5 D.P.R. 447/98 e ss.mm.ii.  comportante la variazione di stru-
menti  urbanistici. Ditta: COMAC di Donato Giudice   s.n.c. con sede in Caselle in Pittari, loc. Sor-
bo. 
 

PREMESSO 
 
-   Che in data 08/02/2006, il sig. Donato Giudice nato a Caselle in Pittari il 7/02/1958 ed ivi residente al-
la via Pietro De Turris, nella qualità di rappresentante legale della società COMAC & C. s.n.c. con sede 
legale in Caselle in Pittari alla loc.tà Sorbo P. IVA 02707830655 con iscrizione alla C.C.I.A.A. di Salerno 
al n. 237531, ha presentato istanza agli atti prot. 961 del 08/02/2006, relativa ai lavori di completamento 
e cambio di destinazione d’uso a carattere turistico-ricettivo del fabbricato esistente sito alla loc. Sorbo e 
riportato al fg. 15 particelle n. 593 e 595 del NCT, con allegato progetto a firma del arch. Silvio Fiscina 
iscritto all’ordine degli architetti della provincia di Salerno, al n. 423, in variante al Programma di Fabbri-
cazione  vigente, ai sensi dell'art. 5 dei D.P.R. 447/98; 
-   Che la Soprintendenza B.A.P.P.S.A.D. di Salerno e Avellino ha trasmesso con nota prot. n. 31796 del 
18/10/2006 la dichiarazione di mancato esercizio del potere di annullamento dell’autorizzazione paesag-
gistica comunale n. 7 del 05/05/2006, con prescrizioni; 
-   Che l’Ente Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano ha autorizzato l’intervento di che trattasi con 
nota prot. N. 14797 del 13/11/2006; 
-  Che l’Autorità di Bacino sx Sele ha espresso parere favorevole relativamente alla compatibilità 
dell’intervento rispetto agli atti di pianificazione emanati dall’Autorità di Bacino; 
-   Che l’ASL SA/3 ha rilasciato il nulla osta igienico sanitario per il progetto in argomento con nota prot. 
N. 126 del 19/05/2006; 
-  Che la Regione Campania AGC Ecologia,Tutela dell’Ambiente con nota prot. 2008.0390134 del 
07/05/2008, ha preso atto che l’ amministrazione ha esperito la procedura di cui all’art. 7 c. 4, 5 e 7 del 
D. Lgs 152/06; 
-   che con verbale di conferenza in data 14/11/2008,  è stato stabilito che al fine di poter esprimere  il 
parere bisognava acquisire pareri dell’Arpac e del Genio Civile; 
-   che con verbale di conferenza in data 30/12/2008,  è stato stabilito che al fine di poter esprimere  il 
parere bisognava acquisire i pareri dell’Arpac e del Genio Civile; 
-   con nota prot. n. 7279 del 30/12/2008 la società COMAC & C. s.n.c.  ha trasmesso la documentazio-
ne integrativa necessaria per acquisire il parere dell’ARPAC Campania; 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
il Responsabile  del Procedimento, ing. Antonio Soria, 

DICHIARA 
 
Che risultano presenti, in rappresentanza degli Enti ed Autorità coinvolte nei procedimenti oggetto della 
conferenza, i Signori: 
 

N. AMMINISTRAZIONE INTERES-
SATA NEL PROCEDIMENTO 

NOMINATIVO DEL  
RAPPRESENTANTE  

CARICA O RUOLO 

1 Provincia di Salerno                     
Settore Urbanistico 

Ing. Basilio Cuozzo Funzionario del CDR  
Governo del Territorio 

2 ARPAC Dott. Alfonso Dubois Funzionario Delegato ARPAC Saler-
no 

 
 
Risultano inoltre presenti allo svolgimento della conferenza dei servizi: 
- Sig. Giudice Donato, richiedente del permesso di costruire in premessa; 
- Arch. Silvio Fiscina, progettista; 
- Geol. Gianluca Ragone relatore della relazione geologico-tecnica; 
e pertanto 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



DICHIARA 
 
aperti i lavori della conferenza dei servizi. 
Il Responsabile del Procedimento relaziona sul progetto oggetto della Conferenza di Servizi prende atto 
del parere del Comitato Tecnico Regionale del Genio Civile e ne consegna copia ai presenti alla confe-
renza esprimendo nel contempo parere favorevole sull’intervento. 
Il Geologo Dott. Gianluca Ragone, su espressa richiesta dei rappresentanti degli Enti intervenuti dichiara 
quanto segue: 
dalle indagini e verifiche di stabilità dei terreni eseguite ha riscontrato che le opere di consolidamento e 
stabilizzazione eseguite lungo il versante e nell’area interessata dall’intervento, garantiscono la stabilità 
nel tempo del fabbricato e dei manufatti da fenomeni di instabilità dei terreni. 
- L’ing. Basilio Cuozzo , visti gli atti, i pareri favorevoli espressi dal genio Civile e dall’Autorità di 

Bacino. Unitamente alle relazioni istruttorie allegate ed ascoltata la dichiarazione del geologo cir-
ca la stabilità delle aree dal punto di vista idrogeologico, esprime parere favorevole ai soli fini ur-
banistici, fatti salvi le prescrizioni presenti nei pareri allegati; 

- Il dott. Alfonso Dubois, preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Genio Civile e dall’Autorità di 
Bacino. unitamente alle relazioni istruttorie allegate e preso atto della dichiarazione del geologo 
in ordine alla stabilità dei terreni interessati dall’intervento, esprime per quanto di competenza 
A.R.P.A.C., fatti salvi i diritti dei terzi, parere favorevole a  condizione vincolante che: si rispetti ri-
gorosamente il D.lgs 152/06 e s.mi. in tema di qualità delle acque, di smaltimento rifiuti, di inqui-
namento atmosferico; si adottino tutti i sistemi atti ad eliminare eventuali contaminazioni delle 
matrici ambientali; si adottino cautelativamente opere accurate di monitoraggio e controllo geo-
tecnico della stabilità dei terreni nel tempo; l’ Amministrazione comunale in caso di approvazione 
del progetto inserisca la zona interessata dall’intervento nel Piano di Zonizzazione Acustica in 
classe acustica non inferiore alla IV (quarta); si adottino adeguati sistemi per il risparmio energe-
tico;   si comunichi all’ARPAC  l’inizio dell’attività per i controlli  di competenza ARPAC.  

Il  Responsabile del Procedimento provvederà  inoltre a comunicare il presente verbale al richiedente ed 
agli Enti che non hanno partecipato alla conferenza. 
Il Responsabile del SUAP, alla luce dei pareri sopra espressi, dichiara conclusa la conferenza dei servizi 
con esito favorevole e rimette gli atti al Consiglio Comunale per le determinazione consequenziali. 
Del che è stato redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene sottoscritto. 
Copia del presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio. 
 
Caselle in Pittari, 13 gennaio 2009 
  
 
     

                                                                                                  
Sig. Giudice Donato                                   
 _______________ 
 
 
                         
Arch. Silvio Fiscina               
  
________________ 
 
     
Dott. Geologo 
Gianluca Ragone 

Provincia di Salerno  – Settore Urbanistica  
Ing. Basilio Cuozzo 
 
ARPAC Campania 
Dott. Alfonso Dubois     
____________________________ 
 
COMUNE DI CASELLE IN PITTARI 
Il Responsabile dello S.U.A.P.         
Ing. Antonio Soria 
____________________________ 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



COMUNE DI CASTELLO DI CISTERNA – Provincia di Napoli – Decreto Sindacale - Approva-
zione del Piano Insediamenti Produttivi in zona D5 e conformità dello stesso al P.R.G. in vigore. 
 

IL SINDACO 
 
VISTA la Legge Regionale n. 16 del 22.12.04, in particolare l’art. 27 concernente il procedimento di for-
mazione dei Piani Urbanistici Attuativi; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 02/09/2008, con la quale veniva adottato il Piano 
Insediamenti Produttivi in zona D5; 
VISTO che, in ottemperanza alle previsioni della predetta Legge Regionale, il Piano è stato depositato 
presso la Casa comunale, pubblicato all’albo pretorio e su due quotidiani a diffusione regionale e tra-
smesso all’Amministrazione Provinciale di Napoli; 
CONSIDERATO che sono pervenute osservazioni da parte dell’Amministrazione Provinciale di Napoli; 
VISTO il comma 5 dell’art. 27 della richiamata Legge Regionale che prevede l’esame delle osservazioni 
e l’approvazione del PUA dando atto della conformità al P.R.G. in vigore; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 07/01/20009, con la quale,esaminate le osservazio-
ni pervenute, è stato approvato il Piano Insediamenti Produttivi in zona D5; 
 

DECRETA 
 
1. DI DARE atto dell’approvazione del Piano Insediamenti Produttivi in zona D5 e della  conformità dello 
stesso al P.R.G. in vigore presso questo Comune. 
2. DI DARE ATTO che il presente Decreto di approvazione sarà pubblicato sul BURC ed il P.I.P. entrerà 
in vigore il giorno successivo alla pubblicazione. 
 

                                                                             Il Sindaco 
                                                                          Dott. Aniello Rega 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



COMUNE DI TEGGIANO – Provincia di Salerno – Sportello Unico Attività Produttive – D.P.R. 
447/98 – Ampliamento del capannone produttivo esistente e la realizzazione di un nuovo capan-
none - Ditta: Imballi Diano S.r.L. di Gallo Silvana – Art. 5 D.P.R. 447/98 e s.m.i.; Legge 17/08/1942, 
n.1150; L.R. 20/03/1982, n.14. 
 

IL RESPONSABILE DEL SUAP 
 
Visti gli atti di Ufficio; 
Visto l’art. 5 D.P.R. 447/98 e s.m.i.; 
Vista la Legge 17/08/1942, n. 1150; 
Vista la Legge Regionale 20/03/1982, n. 14; 
 

RENDE NOTO 
 

Che nella segreteria del Comune di Teggiano in Salerno,  presso la Casa Comunale resterà depositato 
per giorni trenta consecutivi decorrenti dal 09/02/2009 il verbale conclusivo del 09/01/2009 della 
Conferenza dei Servizi relativa all’“Ampliamento del capannone produttivo esistente e la realizzazione di 
un nuovo capannone” da parte della ditta Imballi Diano S.r.L. di Gallo Silvana, unitamente agli elaborati 
progettuali. 
Chiunque può prenderne visione e presentare, durante tale periodo di deposito, eventuali osservazioni 
ed opposizioni al progetto, producendole in triplice esemplare di cui una in  bollo. 
Le osservazioni presentate, anche sotto forma di istanze, proposte o contributo, dopo tale termine, sono 
irricevibili. 
Dalla Casa Comunale, lì 22/01/2009   
                   Il Responsabile del S.U.A.P.   
               arch. Giulio Niglio 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



COMUNITÀ MONTANA “ZONA MONTI PICENTINI” - Ufficio S.U.A.P. Associato - Comune di 
San Cipriano Picentino – Salerno - Avviso di deposito proposta di variante allo Strumento Urbani-
stico  vigente del Comune di San Cipriano Picentino ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. 20 ottobre 1998 
n. 447 e s.m.i.  finalizzata alla costruzione di un Opificio per la trasformazione e conservazione 
del tonno alla località Campigliano di san Cipriano Picentino. 
 
 

Il RESPONSABILE DELLO S.U.A.P. ASSOCIATO 
 
Vista la legge 17.08.1942, n. 1150; Vista la legge regionale 20.03.1982, n. 14; Vista la legge regionale 
22.12.2004, n. 16; Visto il D.P.R. 20.10.1998, n. 447 e s.m.i.; Visto il verbale  della Conferenza di Servizi 
del 19 Dicembre 2008; 

DA’ NOTIZIA 
Che presso  l’Ufficio S.U.A.P  Associato della Comunità Montana  “Zona Monti Picentini” e presso 
l’Ufficio Tecnico del Comune di San Cipriano Picentino, resterà depositata a libera visione del pubblico, 
per trenta giorni consecutivi compresi i festivi, decorrenti dalla data di pubblicazione del presente avviso 
sul B.U.R.C.,  la documentazione tecnica-amministrativa  afferente  all’ istanza di cui sopra, presentata 
dal Sig. Giovanni Aniello FERRIGNO nella qualità di Legale Rappresentante del Consorzio Operatori del 
Tonno del Mediterraneo. 
Durante il periodo di deposito, qualunque soggetto portatore di interessi, potrà presentare osservazioni 
in duplice copia, di cui una su competente carta bollata, al protocollo del Comune di san Cipriano Picen-
tino e/o al protocollo della  Comunità Montana “Zona Monti Picentini”. 
     
                                                                             
                                                                                           Il Responsabile dello S.U.A.P. Associato 
                                                                                                         Arch. Gerardo Russo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



ANDREONE MARBLES srl - Zona P.I.P. - Sant'Andrea di Conza - Avellino - Avviso di deposito. 
Verifica di assoggettabilità a VIA - D. Lgs. 152/06, art. 20 - di una cava di pietra ornamentale. 
 
Il sottoscritto Andreone Giuseppe, nato a S. Andrea di Conza - Avellino - il 12/12/1964 ed ivi residente in 
Via Vico I Incoronata n. 12, in qualità di legale rappresentate della Andreone Marbles srl con sede legale 
nell'area PIP di S. Andrea di Conza - C. F. e P. IVA 02099780641 -, ai sensi dell'art. 20 del D. Lgs. 
152/06, ha presentato al Servizio VIA-Settore Tutela Ambiente della Regione Campania, la documenta-
zione per l'attivazione della verifica di assoggettabilità a procedura di VIA del progetto così identificato: 
Nome del progetto: Progetto per l'apertura di una cava di pietra ornamentale per la produzione di Brec-
cia Irpina (arsicola rossa, grigia – favaccia). 
Localizzazione del progetto: Località “Serro la Serpa” - Sant' Andrea di Conza - Avellino - 
Luogo di deposito del progetto:  
1) Regione Campania, Settore Tutela dell'Ambiente – Servizio VIA - Via De Gasperi n. 28 – NAPOLI; 
2) Comune di Sant' Andrea di Conza - Largo Castello - S. Andrea di Conza - Avellino - 
 
Chiunque ne abbia interesse può visionare la documentazione e presentare osservazioni entro 45 giorni 
dalla data di pubblicazione del presente avviso. 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



CEMENTIR ITALIA S.r.l.- Maddaloni - Caserta – Comunicazione di avvenuto deposito di un 
progetto preliminare e studio preliminare ambientale, relativi ad un impianto per l’utilizzo di CDR 
nel forno della Cementeria di Maddaloni della società Cementir Italia S.r.l. e avvio della procedura 
di assoggettabilità ai sensi del DLgs. n. 152/2006 modificato dal DLgs. 16 gennaio 2008, n. 4. 

 
AVVISO 

In data 28.01.09 il sottoscritto proponente Cementir Italia S.r.l. ha depositato presso il Servizio V.I.A. – 
Settore Tutela Ambiente – Via A. De Gasperi, 28 Napoli, in data 27.01.09 presso il comune di Caserta 
ed in data 27.01.09 presso il comune di Maddaloni Caserta,  copia del progetto preliminare e studio pre-
liminare ambientale relativi ad un impianto per l’utilizzo del CDR nel forno della Cementeria di Maddalo-
ni, per l’avvio della procedura di verifica di assoggettabilità ai sensi del DLgs. n.152/2006 modificato dal 
DLgs. n. 4/2008. 
Chiunque sia interessato, a qualsiasi titolo, dalla realizzazione degli interventi oggetto del presente avvi-
so, può presentare osservazioni scritte presso il servizio V.I.A. – Settore tutela Ambiente – AGC Ecolo-
gia – via A. De Gasperi. 28 Napoli entro 45 giorni dalla data della presente pubblicazione. 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



DITTA RI.DE.CO. srl – Pagani  - Salerno - Comunicazione di avvenuto deposito degli 
elaborati inerenti alla procedura di verifica di assoggettabilità ai sensi del D.Lgs. n.4 del 
16/01/2008. 

 
AVVISO  

In data 16/01/2009 il proponente RI.DE.CO. SRL ha depositato presso il Servizio VIA –  Settore Tutela 
Ambiente – Via De Gasperi 28, Napoli, copia degli elaborati relativi alla richiesta di autorizzazione 
dell’attività di stoccaggio e trattamento di rifiuti riutilizzabili speciali non pericolosi (rifiuti di carta e 
cartone; rifiuti di ferro acciaio e ghisa; rifiuti di metalli non ferrosi e loro leghe; parti di autoveicoli, di 
veicoli a motore, di rimorchi e simili; cavi di rame e alluminio; rifiuti di apparecchiature elettriche, 
elettroniche, elettrotecniche; rifiuti di plastica; rifiuti di legno) provenienti da cicli di produzione e di 
consumo, che si intende svolgere in un impianto sito nel comune di Pagani alla via Corallo “ZONA 
P.I.P.”, per l’avvio della procedura di verifica di assoggettabilità ai sensi del D. Lgs. n.4/2008. 
In data 21/01/2009 ha presentato la medesima documentazione presso il Comune di Pagani (Sa). 
Chiunque sia interessato alla realizzazione degli interventi del presente avviso, può presentare 
osservazioni scritte presso il Servizio VIA – Settore Tutela Ambiente – Via de Gasperi, 28 – Napoli entro 
45 giorni dalla data della presente pubblicazione.  

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



INGEGNERE GIAN PAOLO VITOLO – Avviso di deposito degli elaborati e avvio del proce-
dimento inerente la procedura di valutazione di impatto ambientale, ai sensi del Decreto Legisla-
tivo 16 gennaio 2008, n. 4, art. 24. Progetto impianto fotovoltaico di potenza pari a 1,085 MW. 
 
 
In data  27/01/2009 il sottoscritto proponente ing. GIAN PAOLO VITOLO ha depositato presso: 
- il Servizio VIA – Settore Tutela Ambiente–AGC Ecologia - Via De Gasperi, 28 – Napoli; 
- presso la Regione Campania – Settore Regolazione dei Mercati; 
 
copia degli elaborati relativi al progetto in oggetto per l’avvio della procedura di Valutazione di Impatto 
Ambientale, copia dello Studio di Impatto Ambientale e della Sintesi non Tecnica dello Studio di Impatto 
Ambientale. 
La consultazione sarà aperta entro il termine di sessanta giorni dalla presentazione del progetto e del re-
lativo studio ambientale. 
L’Impianto sarà ubicato in Località Contrada Campo nel Comune di Auletta – Salerno -. Esso è costituito 
da 6.205 Moduli Fotovoltaici, suddivisi in 3 isole. La Potenza nominale dell’intero Impianto è pari a 
1.085,88 kW. 
Chiunque sia interessato, a qualsiasi titolo, dalla realizzazione degli interventi oggetto del presente avvi-
so, può presentare osservazioni scritte presso il il Servizio VIA – Settore Tutela Ambiente – AGC Ecolo-
gia - Via De Gasperi, 28 – Napoli. 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009


	COMUNE DI CASELLE IN PITTARI.pdf
	COMUNE DI CASTELLO DI CISTERNA.pdf
	COMUNE DI TEGGIANO.pdf
	COMUNITÀ MONTANA ZONA MONTI PICENTINI.pdf
	ANDREONE MARBLES.pdf
	CEMENTIR ITALIA.pdf
	DITTA RI.DE.CO..pdf
	INGEGNERE GIAN PAOLO VITOLO.pdf

